

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA WYSZKOWA Z DZIAŁALNOŚCI
URZĘDU MIEJSKIEGO W WYSZKOWIE W OKRESIE OD STYCZNIA DO
MAJA 2020 R.

Pani Przewodnicząca! Szanowna Rado! Drodzy Państwo!

Chciałbym przedstawić Państwu sprawozdanie z pracy Urzędu Miejskiego w Wyszkanie w okresie od stycznia do maja tego roku. Do biura Rady Miejskiej składam szczegółowe sprawozdania wszystkich wydziałów i komórek Urzędu Miejskiego w tym długim okresie, jak zawsze będziecie mogli się z nimi Państwo zapoznać. Teraz zasygnalizuję kilka kwestii.

Pandemia i związane z nią skutki bardzo negatywnie wpłynęły na sytuację społeczno – gospodarczą naszego kraju, bardzo dotkliwe okazały się także dla samorządów. Mamy za sobą kilka tygodni pracy w szczególnych warunkach i reżimach, jednak nawet w tym najtrudniejszym momencie Urząd Miejski w Wyszkanie nie zawiesił działalności i obsługi mieszkańców. Pracowaliśmy nieco inaczej ze względu na reżimy sanitarne, ale nie pozostawiliśmy naszych mieszkańców bez pomocy. Oczywiście, sytuacja pandemiczna nakładała na nas różne zadania i ograniczenia, realizowaliśmy je na bieżąco i możliwie najlepiej, również w oparciu o nowe pojawiające się akty prawne. W skrócie omawiałem tę sytuację podczas ostatniej sesji nadzwyczajnej. W tej chwili powracamy do nowej normalności, wciąż jednak w bardzo wielu dziedzinach, choćby całej sferze społeczno – edukacyjnej obowiązują nas reżimy i zalecenia sanitarne.

Dodatkowo stanęliśmy przed koniecznością szybkiego i zdecydowanego ograniczania wydatków. Sukcesywnie obejmują one wszystkie dziedziny życia samorządowego. Podczas poprzedniej sesji skupialiśmy się na decyzjach podjętych w zakresie edukacji, kultury, sportu, na dzisiejszej sesji podniesiemy kolejne propozycje działań reorganizacyjnych i oszczędnościowych. Skrupulatnie przyglądamy się wszystkim naszym planom i zamierzeniom, weryfikujemy je w nowych realiach finansowych i społecznych. O wynikach tych analiz i naszych propozycjach będziemy Państwa informować na bieżąco.

Ale mam dla Państwa także dobrą wiadomość – otrzymaliśmy ją z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Nasz wniosek obejmujący usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest otrzymał dofinansowanie w wysokości 50 tysięcy złotych. To już kolejny etap tego projektu i procesu, dzięki tej dotacji będziemy dalej konsekwentnie pozbywać się z naszej przestrzeni tych szkodliwych wyrobów. Cała wartość tego zadania to ponad 70 tysięcy złotych.

Ostatnie tygodnie poświęciliśmy nie tylko na poszukiwanie oszczędności, ale

także aplikowanie o pozabudżetowe fundusze. W okresie od stycznia do maja złożyliśmy szereg wniosków o dofinansowanie rozmaitych zadań, między innymi remontu strażnicy OSP w Rybnie, wniosek dotyczący kontynuowania prac konserwatorskich i restauratorskich w parku miejskim, wniosek o dofinansowanie w ramach kolejnego etapu programu „Razem bezpieczniej”, modernizację skateparku, wnioski w ramach programów ochrony środowiska. Dokonałiśmy także rozliczeń końcowych zadań dofinansowywanych wcześniej.

W większości obszarów naszej samorządowej działalności powróciliśmy do normalnej pracy, aczkolwiek ograniczani zaleceniami sanitarnymi i finansowymi. Zarówno w sferze edukacyjno – społeczno – kulturalnej, jak też administracji, obszarze komunalnym i inwestycyjnym, na bieżąco realizujemy zadania i plany. Zaniechaliśmy natomiast działań związanych z wydarzeniami masowymi, imprezami i wydarzeniami dla mieszkańców. Powrócimy do nich choć też w ograniczonym zakresie, gdy przepisy na to pozwolą.

Dziękuję za uwagę